令和 5 年 2 月 4 日
兵庫県理学療法士会
会員 各位

兵庫県理学療法士会 淡路支部
 生涯学習部支部員 柴田 幸治

令和 5 年度 症例検討会開催のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、淡路支部主催奨励検討会を下記の通り開催いたします。本症例検討会では日頃悩んでいる部分や症例

を通して学んだことなどについて、経験年数を問わずディスカッションを交えながら検討・意見交換を行なって

いただきたいと思っております。淡路支部新人発表会終了後に開催予定となっております。下記の詳細をご確認

のうえ、是非ともご参加ください。
敬具

記

日時     令和 6年 2月 25日（日）  16：20 ～ 18：00

開催方法   対面のみ

会場     関西総合リハビリテーション専門学校 講堂

参加費      無料 （兵庫県理学療法士会会員のみ参加可能）
内容     3 演題（１演題につき発表と質疑を合わせて 30 分）
演題１  16：20〜16：50  ＜領域：E−２運動器＞【セミナー番号：122984  講義番号：249689】
「超音波診断装置で膝蓋骨外側傾斜・偏位を評価しアプローチしたが改善を得られなかった症例」

発表者：笠松 東尚（順心淡路病院）
演題２  16：55〜17：25  ＜領域：E−２運動器＞【セミナー番号：122984  講義番号：249690】
「上肢挙上困難・疼痛が残存したリバース型人工肩関節術後の一症例」

発表者：城尾 健二（訪問看護ステーションsorato淡路）

演題３  17：30〜18：00 ＜領域：E−２運動器＞【セミナー番号：122984  講義番号：249691】
「退院後、活動量増加に伴い歩行時痛が増悪した内側開大式脛骨粗面下骨切り術後一症例」

発表者：佐藤 侑磨(洲本伊月病院)

（ 座長：魚井 雄貴（洲本伊月病院） ）

＜ポイント付与＞
・前期研修 D-2  1 症例につき 1/3コマ
・後期研修 E 領域別研修（事例）  E−2 1 症例につき 1/3コマ
※ 上記履修予定の方は事前登録が必要になります。（締め切り 令和 6 年 2 月 23 日（金）まで）

日本理学療法士協会のマイページもしくは JPTA アプリにてセミナー番号：「122984」でご確認ください。
※ それ以外の方は申し込みなしでも参加可能です。予定のつく方は当日会場に来ていただければと思います。

【お問い合わせ】

淡路支部 担当：柴田 幸治   メールアドレス：shibatakoji.japan@gmail.com